
≪ペット同伴宿泊滞在同意書≫  
 

「離れ風月」施設内でペット（お客様の愛犬）との宿泊及び滞在をするにあたって、
下記の確認事項を了承した上で、下記内容を遵守することに同意します。 
 
⑴ ペットは室内で飼われているワンちゃんに限り宿泊をお受けいたします。  
⑵ 家庭犬として基本的な「しつけ」がされており、無駄吠えしないこと、噛まない、 
排泄などで他のお客様の迷惑にならないワンちゃんに限ります。 
⑶ 宿泊可能なワンちゃんは、1 年以内に狂犬病およびウィルス性伝染病の予防接種を
受けている室内犬に限ります。 ※ 接種日（年月日）の書類をチェックイン時に拝見
させて頂きますので必ずお持ちください（コピーでも可） 
⑷運転免許証など本人確認・住所を確認できるものをご提示ください。 
⑸予約時のお申込み内容に虚偽等があった場合ご宿泊をお断りする場合がございます
ので予めご了承ください 
 
⑹次に該当するワンちゃんは宿泊をお断りしております。 
※上記⑵の基本的なしつけがなされていないワンちゃん 
※生後 6 ヶ月未満のワンちゃん  
※上記⑶の予防接種を受けていないワンちゃん 
※闘犬などを目的とするワンちゃん  
※現在ヒート中（生理）、また滞在中もヒートになる可能性あるワンちゃん  
 
施設客室利用について 
⑺興津海浜公園の自然環境に恵まれた施設のため、施設内・室内・プールに葉っぱや
昆虫などが入ってくる場合があります。据え置きの虫取り網をご利用ください。 
⑻客室内に入る際にはワンちゃんの足をきれいに拭いてください。 
⑼ワンちゃんのトイレ排泄は居室内設置のゲージ内（トイレマット）に限ります。 
⑽敷地内および専用庭園内での排泄、その他プール水質を汚す行為は厳禁です。 
⑾ワンちゃんの排泄物等は、必ずお客様自身で衛生的な後始末を行ってください。 
⑿お漏らし又はマーキングの恐れがある場合、おむつ・マナーベルトを必ず着用くだ
さい。＊お客様でのご用意をお願いいたします。 
⒀ワンちゃんのプール利用は、ワンちゃん専用ゾーンのみのご利用となります。 
⒁ワンちゃんの客室露天風呂・サウナへの入浴はご遠慮ください。 



⒂客室内のワンちゃん抜け毛などは、備え付けのシートなどでお取りください。 
⒃客室内に設置されているワンちゃん用品、その他備品等の持ち出し・持ち帰りはご
遠慮ください。 
⒄万が一施設・客室内でのお漏らしや、施設・客室内での汚損破損等が発生した場合
は、必ずご申告ください。 
⒅施設（床材や壁の破損・破れ含む）および客室内の建具・家具・カーペット・寝具
その他備品などに汚損、損傷、破損が発生した場合は、クリーニング代の実費、補修
費、または物品代金相当額を請求させていただきます。予めご了承ください。 
⒆安全のためワンちゃんのみを客室に残さないでください。 
ロビー・敷地内も含め、当施設ではワンちゃんを一切お預かりできません。 
ワンちゃんの管理責任はお客様が負うものとします。ワンちゃんの病気、怪我、 
逃走、死亡等の不測の事故等が発生いたしましても、当施設は一切責任を負いかねま
すので予めご了承ください。 
⒇施設・敷地内(客室以外)では必ずリードをご使用してください。 
 
施設利用規約における違反や、スタッフからの注意に反する行為があった場合、 
当施設の営業に支障を与える行為、また他のお客様にご迷惑がかかる状況が発生した
場合は、ご宿泊中であってもご利用の中止、ご宿泊をお断りする場合がございますの
で予めご了承ください。 
すべてのお客様が当施設を快適に衛生的に利用できるよう、ご協力とご理解をお願い
申し上げます。  
 
 
上記、内容について同意いたします。     日付     年    月    日  
 
 
お名前                                  
 
愛犬のお名前                               
 
ご住所                                  
 
電話番号                                 


